
 

 

          
                     

                      COMUNE DI VALNEGRA 
                     Provincia di Bergamo 

         COPIA 
 

 
Codice ente 10231  

 
DELIBERAZIONE N. 26 del 22.12.2023 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: ESAME  ED  APPROVAZIONE  PIANO  TRIENNALE  OPERE  PUBBLICHE 2024/2026  
ED ELENCO ANNUALE 2024 E PIANO BIENNALE ACQUISTI E FORNITURE 

 
 
L’anno duemilaventitre addi ventidue del mese di dicembre alle ore 18.00, previa osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legge, si procede alla trattazione dei punti all’ordine del giorno. 
 
All'appello, i componenti del Consiglio Comunale, risultano:   

                                                                         
MILESI ENZO SINDACO Presente 
GIUPPONI BARBARA 
DELL’AGOSTINO SARA                                      

CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 

Presente 
Presente 

REGUZZI LUCIA CONSIGLIERE Presente 
PANIGALLI EMANUELA CONSIGLIERE Presente 
CALEGARI MARCO CONSIGLIERE Presente 
BALESTRA ELIA CONSIGLIERE Assente 
ALBANESE ANTONIO MATTEO CONSIGLIERE Presente 
VISCARDI ANDREA CONSIGLIERE Presente 
PILLARI CARMEN CONSIGLIERE Presente 
FOLINI MARCO CONSIGLIERE Presente  

 
Totale presenti 10  

      Totale assenti  1 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. ARMANNI MARIAROSA la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MILESI ENZO - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

I Consiglieri comunali: DELL’AGOSTINO, VISCARDI e PILLARI  si collegano da remoto, secondo quanto 
previsto dal Decreto del Sindaco avente ad oggetto: DISCIPLINA URGENTE PER LA GESTIONE 
TELEMATICA DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DURANTE L’EMERGENZA COVID-19 

 

Illustra l’Assessore Fornoni 

   
 



 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti: 
- L’art. 21del D.Lgs. 50/2006; 
- La parte II, titolo I capo II del D.P.R. 207/2010;  
- Il D.M. Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16-01-2018 N. 14, “Regolamento recante procedure 

e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali”; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 27/10/2022, con la quale è stato adottato il 
programma triennale per gli anni 2024-2026; 
 
Ritenuto il programma triennale per gli anni 2024-2026, così come predisposto, meritevole di approvazione 
in quanto idoneo a soddisfare le esigenze di questa Amministrazione per le finalità che gli sono proprie; 
 
Esaminato altresì il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per le annualità 2024/2026, che 
risulta negativo; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 
con voti unanimi favorevoli, espressi per chiamata nominale 

 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare il programma triennale per gli anni 2024-2026 e l’elenco annuale per l’anno 2024, come 

da schede allegate; 

2. Di approvare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026, dando atto che lo 
stesso è negativo. 

 
Successivamente, su proposta del Sindaco: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

con separata votazione unanime favorevole, espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
     PARERI  AI SENSI DELL’ART.49 DEL D. LGS. N.267/2000 
 
PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  
Il Sottoscritto responsabile dell’area amministrativa, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime 
parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione. 
 
Addi 22.12.2023      F.to Il responsabile dell’area tecnica 
                                                                                                                                 Fornoni Carlo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE  
Il Sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime parere 
FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione. 
 
Addi 22.12.2023      F.to La responsabile del servizio finanziario  
                                                                                                                                     Armanni Mariarosa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
 Il Sindaco                          Il Segretario Comunale 
             F.to Milesi Enzo                                                             F.to Armanni Mariarosa 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto messo comunale, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 
17/01/2024   all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
         Il funzionario incaricato 
          F.to Pizzamiglio Marika 
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134  del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Valnegra,                    Il Segretario Comunale    
                               F.to Armanni Mariarosa  

  


